UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:  1722/STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền về cải cách

hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030

thông qua hệ thống thông tin cơ sở trên địa

bàn tỉnh Gia Lai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 28  tháng 9 năm 2021

       Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 1389/KH-

UBND ngày 24/9/2021 về việc thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính nhà

nước giai đoạn 2021 - 2030 thông qua hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn tỉnh Gia

Lai; Sở Thông tin và Truyền thông  TT&TT) đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Đề nghị Sở Nội vụ:

 Chủ động, thường xuyên cung cấp thông tin liên quan công tác cải cách hành

chính nhà nước trên địa bàn tỉnh cho các cơ quan thông tấn, báo chí và hệ thống

thông tin cơ sở để thực hiện việc đăng, phát trên hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn

tỉnh Gia Lai.

2. Các cơ quan báo chí địa phương; Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là

cấp huyện) thông tin, tuyên truyền một số nội dung sau:

- Thông tin, tuyên truyền các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về cải cách hành chính và tình hình, kết quả triển khai thực hiện;

tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của cải cách hành chính đến phát triển

kinh tế - xã hội của tỉnh; tuyên truyền các nội dung trong Chương trình tổng thể cải

cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030 theo nội dung và phương thức

thông tin, tuyên truyền được quy định tại Kế hoạch số 1389/KH-UBND ngày

24/9/2021.

- Tiếp tục thông tin, tuyên truyền nội dung Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày

18/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về ban hành Kế hoạch hành động thực

hiện Nghị quyết 01/NQ-CP.

- Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn công dân, tổ chức thực hiện các dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3 và 4 tại Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh Gia Lai tại địa chỉ

http://dichvucong.gialai.gov.vn; qua mạng xã hội Zalo  mục Chính quyền điện tử

tỉnh Gia Lai) và thực hiện việc gửi/nhận hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công ích; góp

phần tạo thói quen và giúp người dân hiểu được lợi ích của dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, 4; hạn chế nộp hồ sơ giấy trong giải quyết thủ tục hành chính.

http://dichvucong.gialai.gov.vn/

-2-

- Đề nghị chủ động phối hợp với ngành Nội vụ, các tổ chức đoàn thể thông tin,

tuyên truyền công tác triển khai và kết quả thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn

tỉnh; chú trọng lồng ghép nội dung về cải cách hành chính nhà nước trong hoạt động

tuyên truyền cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ dân phố, khu dân cư...

- Tuyên truyền những kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

cũng như tình hình triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính tại đơn vị, địa phương;

các mô hình, cơ chế đang được triển khai thí điểm, các điển hình tốt trong cải cách

hành chính của tỉnh Gia Lai.

Chi tiết Kế hoạch số 1389/KH-UBND ngày 24/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

được đăng tải tại địa chỉ:

https://gialai.gov.vn/van-ban-chi-dao-dieu-hanh/1389kh-ubnd.4727.aspx

Nhận được văn bản, đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh  báo cáo);

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-25T14:36:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-25T14:36:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!